
РЕШЕНИЕ

по жалобе № 058/07/3-152/2022

 

14 марта 2022 года                                                            г. Пенза, ул.
Урицкого, 127 

                                                    

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1. Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту –
Комиссия Управления), в составе:

- <...> – заместителя председателя Комиссии, заместителя
руководителя управления;

- <...> – члена Комиссии, главного специалиста - эксперта отдела
контроля органов власти;

- <...> – члена Комиссии, ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля органов власти;

при участии:

со стороны акционерного общества «Федеральный научно-
производственный центр «Производственное объединение «Старт»
имени М.В. Проценко»:

- <...>– представителя по доверенности от 29.12.2021 № 60-01/1487;

со стороны ООО «Квазар» представитель не явился, лицо
уведомлено надлежащим образом,

рассмотрев жалобу ООО «Квазар» (ул.Подгорная, д.34, оф.1, г.Казань,
Республика Татарстан, Россия, 420049) на действия  заказчика –
акционерное общество «Федеральный научно-производственный
центр «Производственное объединение «Старт» имени М.В. Проценко»
(ИНН 5838013374, ОГРН 1185835003221, ул. Мира, д. 1, г. Заречный,
Пензенская область,  442960) при проведении открытого запроса
котировок в электронной форме: «Право заключения договора на
приобретение СВТ» (извещение № 32211126267 от 11.02.2022,
размещено на сайте www.zakupki.gov.ru, на ЭТП http://roseltorg.ru
процедура: ATOM11022200292) (далее – Запрос котировок), в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №



135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите
конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области 24.02.2022 поступила жалоба ООО «Квазар» (ул.Подгорная,
д.34, оф.1, г.Казань, Республика Татарстан, Россия, 420049) на
действия  заказчика – акционерное общество «Федеральный научно-
производственный центр «Производственное объединение «Старт»
имени М.В. Проценко» (ИНН 5838013374, ОГРН 1185835003221, ул.
Мира, д. 1, г. Заречный, Пензенская область,  442960) при проведении
открытого запроса котировок в электронной форме: «Право
заключения договора на приобретение СВТ» (извещение №
32211126267 от 11.02.2022, размещено на сайте www.zakupki.gov.ru,
на ЭТП http://roseltorg.ru процедура: ATOM11022200292).

Заседание Комиссии Управления в соответствии с уведомлением-
требованием от 28.02.2022 № 364-3э назначено на 05.03.2022 в 11
часов 00 минут посредством системы видеоконференц-связи.

На основании части 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в
целях получения дополнительной информации уведомлением от
05.03.2022 исх. № 433-3э срок принятия решения по рассмотрению
жалобы ООО «Квазар» был продлен, рассмотрение жалобы
назначено и проведено 14.03.2022 в 11 часов 00 минут.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

11.03.2022 от ООО "Квазар" в антимонопольный орган поступило
заявление об отзыве жалобы.

Заявление ООО "Квазар" об отзыве жалобы принято Пензенским
УФАС России.

Таким образом, у Комиссии Управления отсутствуют правовые



основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, жалобы ООО "Квазар".

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Управления

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы ООО «Квазар» на действия  заказчика –
акционерное общество «Федеральный научно-производственный
центр «Производственное объединение «Старт» имени М.В. Проценко»
(ИНН 5838013374, ОГРН 1185835003221, ул. Мира, д. 1, г. Заречный,
Пензенская область,  442960) при проведении открытого запроса
котировок в электронной форме: «Право заключения договора на
приобретение СВТ» (извещение № 32211126267 от 11.02.2022,
размещено на сайте www.zakupki.gov.ru,  на ЭТП http://roseltorg.ru
процедура: ATOM11022200292)   прекратить.

 


